
UCHWAŁA NR XLII/383/22 
RADY MIEJSKIEJ W GRODKOWIE 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Grodkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.[1] ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 11 października 2022 r. na działalność Burmistrza 
Grodkowa z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Grodkowie zobowiązując ją do 
przesłania Skarżącemu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jadwiga Demska 

 
 

[1]  Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561 

Id: 49D52E47-16EB-43FD-B5F8-6093D5470B06. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/383/22 

Rady Miejskiej w Grodkowie 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

Uzasadnienie  

Pismem, złożonym za pośrednictwem platformy ePUAP w dniu 11 października 2022 r., Skarżący złożył 
skargę na działalność Burmistrza Grodkowa w związku ze złożeniem do Okręgowej Izby Radców Prawnych 
w Opolu przez Burmistrza prośby o podjęcie interwencji w stosunku do Skarżącego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 9 listopada 2022 r., badając skargę zapoznała 
się z treścią wyjaśnień pisemnych oraz wysłuchała wyjaśnień złożonych przez Kierownika Wydziału 
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Grodkowie i stwierdziła, co następuje: 

1. Prośba o podjęcie interwencji w stosunku do skarżącego – radcy prawnego, została złożona w związku 
z podejrzeniem naruszenia przez niego Kodeksu etyki radcy prawnego, a nie w związku z ilością skarg złożoną 
do Urzędu Miejskiego w Grodkowie. 

2. Prośba skierowana do Okręgowej Izby Radców Prawnych została szeroko uzasadniona następującymi 
faktami: 

1) Skarżący, będąc stroną umowy cywilno-prawnej z Gminą Grodków, realizując zadania audytu 
wewnętrznego, zobowiązał się do zachowania bezstronności, poufności i wykorzystania informacji, do 
których miał dostęp jedynie do prowadzenia audytu wewnętrznego. Informacje, zawarte w skardze na 
Burmistrza z dn. 9-03-2021 r. skutkowały naruszeniem tajemnicy związanej z wykonywaniem ww. zadań. 

2) Treść i ilość złożonych przez skarżącego wniosków o dostęp do informacji publicznej, a także 
koincydencja czasowa między wygaśnięciem umowy cywilno-prawnej, łączącej skarżącego z Gminą 
Grodków, a rozpoczęciem przez niego składania wniosków może sugerować, że próbuje on wykorzystać 
instytucję dostępu do informacji publicznej dla celu innego niż dobro publiczne. Skarżący od marca 2021 r. 
do 26 sierpnia 2022 r. złożył 10 wniosków o dostęp do informacji publicznej. Kolejne dwa wpłynęły już po 
tym okresie. 

3) Skarżący, również w okresie bezpośrednio po zakończeniu współpracy z Urzędem, rozpoczął składanie 
skarg na Burmistrza Grodkowa, Sekretarza oraz Radę Miejską. Przedmiot skarg, podobnie jak wniosków 
o informację publiczną, w większości dotyczył zagadnień związanych z audytem, a formułowane zarzuty 
mogły negatywnie wpływać na autorytet Burmistrza, jego postrzeganie przez opinię publiczną oraz 
współpracę między Burmistrzem a Radą Miejską w Grodkowie. 

W świetle powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Grodkowie uznaje za własne ustalenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Mając na 
uwadze powyższe Rada Miejska w Grodkowie w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

Niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi w rozumieniu 
art. 237 § 3 w związku z art. 238 § 1 kpa. 

Id: 49D52E47-16EB-43FD-B5F8-6093D5470B06. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 3




		2022-11-24T10:40:13+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




